ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

GABINETE DO PREFEITO

LEI MUNICIPAL N9 1.342, DE 20 DE DEZEMBRO DE 1985

FIXA SÍMBOLOS E VENCIMENTOS PARA CAR-

GOS DA CALMARA MUNICIPAL.

ENG9 AGRO ORMUZ FREITAS RIVALDO, Prefeito Municipal de

Bento Gonçalves,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono

a seguinte lei:

Art. 19 - Os cargos abaixo relacionados, do Quadro dos

Cargos em Comissão e Funções Gratificadas do

Poder Legislativo, passarão a ter os seguintes símbolos e a perce

ber com base na tabela de vencimentos e gratificações anexa, que

ó parte integrante desta lei.

DENOMINAÇÕES 	PADRÃO DO CCL 	CMIGO

Assessor Econômico 	CCL-7 	FGL-7

Assessor Jurídico 	CCL-7 	FGL-7

Assessor de Com. Social 	CCL-7 	FGL-7

Diretor Geral 	CCL-6 	FGL-6

Assistente Superior 	CCL-7 	FGL-7

Art. 29 - A despesa decorrente da presente lei correra

ã conta das dotações orçamentãrias próprias.

Reg. no Livro de

....... 	fi

 / 19 .

c!:

o (0

Secretaria da Administração

CÂMARA MUNICIPM. DE BENTO GONÇALVES

Reg. no Livro de

N.°

Em 	 12 F . 	 /

à Fl. 	31-

Diretor GErn

Certifico que c 	 presente

foi publicad 	 no

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

GABINETE DO PREFEITO

Art. 39 - Esta lei entrará em vigor na data de sua publi

cação, revogadas as disposições em contrario

e seus efeitos retroagem a 01 de novembro de 1985.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES 	aos

vinte dias do mês de dezembro de mil novecentos e oitenta e cinco.

REG1SIRE E VP1411411E-SE ~j-ef
Secretário de Administração

Prefeito 	ipal

lugar de cost 	no ia 9Z3  i-Z  /198.51

Secretário 4ie Adm: 	ão

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES.

GABINETE DO PREFEITO

TABELA  DE VENCIMENTOS

CARGOS EM COMISSÃO  FUNÇÃO GRATIFICADA

CCL-6

$ 2.628.000

FGL-6 	$ 740.000

CCL-7

$ 2.772.000

FGL-7 	$ 780.000

	Page 1
	Page 2
	Page 3